
Radicado: D 2024070000972 	y..e 
Fecha: 23/02/2024 
Tipo: DECRETO 

stm0 

DE PARTAM ENTD DE ANTIOQUIA
I 

GOBERNACIÓN 

DECRETO NÚMERO 

"Por medio del cual se deroga el Decreto 2024070000523 del 25 de enero de 2024, mediante 1 
el cual se realizó un nombramiento" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
en uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

CONSIDERANDO QUE: 

El artículo 1° del Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modificó el título 5 de la parte 2 
del libro 2 del Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, en su artículo 2.2.5.1.12, consagró 
expresamente la derogatoria del nombramiento, de la siguiente manera: 

"Artículo 2.2.5.1.12. Derogatoria de! nombramiento. La autoridad nominadora deberá 
derogar el nombramiento, cuando: II ( ... ) 

3. La Administración no haya comunicado el nombramiento". 

Mediante el Decreto 2024070000523 del 25 de enero de 2024, se nombró al señor 
SAMAEL ARROYAVE OSORIO, identificado con cédula de ciudadanía 98.635.554, en la 
plaza de empleo CONDUCTOR, código 480, grado 03, NUC Planta 0103, ID Planta 4527, 
asignado al DESPACHO DEL GOBERNADOR, adscrito a la Planta Global de la 
Administración Departamental, Nivel Central; nombramiento ordinario en empleo de libre 
nombramiento y remoción. 

La administración departamental no ha comunicado el Decreto 2024070000523 del 25 de 
enero de 2024, al señor SAMAEL ARROYAVE OSORIO, por lo tanto, es procedente 
derogar el mencionado Decreto. 

En mérito de lo expuesto se, 

DECRETA 

ARTICULO ÚNICO: Derogar el Decreto 2024070000523 del 25 de enero de 2024, por 
medio del cual se nombró al señor SAMAEL ARROYAVE OSORIO, identificado con 
cédula de ciudadanía 98.635.554, en la plaza de empleo CONDUCTOR, código 480, 
grado 03, NUC Planta 0103, ID Planta 4527, asignado al DESPACHO DEL 
GOBERNADOR, adscrito a la Planta Global de la Administración Departamental, Nivel 
Central; nombramiento ordinario en empleo de libre nombramiento y remoción. 

CÚMPLASE 

+Gernador  de Antioquia 

Elaboró: Revisó 
Federico Uribe Aramburo Sandra Patricia Vásquel Arboleda 

1 Profesional Universitario 

¿/,2-/7oZ4 	);t 
D) ersonl 

1 Los arriba firmantes declarampa quepemos revisact el doc 
1 encontramos ajustado a las noy dissiciones legales vigentes y por lo 

tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


